２０２２年２月１６日

各位

地域共創型オンラインストア「エンニチ」での

「美濃焼 オンライン陶器市＠エンニチ ２０２２冬」の開催について

株式会社十六銀行（頭取 石黒 明秀、以下「当行」といいます。）は、iBank マーケティ

ング株式会社（代表取締役社長 明石 俊彦、以下「iBank 社」といいます。）と連携し、iBank

社が運営するオンラインストア「エンニチ」を活用した取組みとして「美濃焼 オンライン

陶器市＠エンニチ ２０２２冬」を実施いたしますので、下記のとおりお知らせします。

今回のオンライン陶器市では、土岐市陶磁器卸商業協同組合にご参加いただき、日本一

の焼物産地として知られる岐阜県の美濃焼を１００点以上取り揃え、最大６４％オフのお

値打ち価格で販売いたします。

記

１．「美濃焼 オンライン陶器市＠エンニチ ２０２２冬」の概要

（１）名称

「美濃焼 オンライン陶器市＠エンニチ ２０２２冬」

（２）開催期間

２０２２年２月１０日（木）１１：００ ～ ３月９日（水）１８：００

（３）企画の特徴

‒ 美濃焼の陶器市をオンラインにて開催

‒ 出品する商品数は１００点以上

‒ 最大６４％オフのお得な商品を多数出品

（４）特集ページ

https://www.ennichi-japan.com/story/toukiichi202202/

詳細はこちら（iBank 社のニュースリリース）をご覧ください。

https://www.ennichi-japan.com/story/toukiichi202202/
https://www.ibank.co.jp/news/pdf/20220210_ennichi_toukiichi7.pdf

２．地域共創型オンラインストア「エンニチ」について

「エンニチ」は、地域の魅力的な商品・サービスを取り揃えた地域版ＥＣモールです。

地域独自の良いモノ・コトを発掘し、まるでお祭りの“縁日”のようにワクワクする、

まだ見ぬあなたとのご縁を結ぶ、地域共創型プラットフォームです。

【提携スキーム】

当行では、iBank 社と連携した「エンニチ」のサービスや、「Wallet+」を通じて構築し

た全国のネットワークを活用し、引き続き地元経済の活性化に向けた取組みを実施して

まいります。

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】